АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2015 г.    № 746

	Об  образовании согласительной комиссии

по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями Кумылженского района.

Во исполнение пункта 4 статьи 2 закона Волгоградской области от 28.08.2015 г. № 135-ОД «О порядке согласования перечня муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления муниципальных образований и перечне документов, необходимых для принятия правового акта Волгоградской области о разграничении муниципального имущества», с целью урегулирования разногласий между органами местного самоуправления Кумылженского муниципального района и сельских поселений, входящих в его состав,  по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями
постановляю:
1. Образовать согласительную комиссию по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями Кумылженского района (далее именуется - комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о согласительной комиссии по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями Кумылженского района.

3. Определить, что деятельность комиссии осуществляется со дня вступления в силу настоящего постановления до принятия правового акта Волгоградской области о разграничении муниципального имущества.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

Кумылженского

муниципального  района                                                                 В.В.Денисов

Начальник правового отдела                                                          И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от 10.11.2015 г. № 746

СОСТАВ

СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ
РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ
КУМЫЛЖЕНСКОГО РАЙОНА
	1.
	Денисов

Валерий Владимирович
	- глава администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии.

	2.
	Разуваева
Любовь Николаевна
	- заместитель главы по экономике - начальник отдела экономики, торговли  и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии.

	3.
	Айдналиева

Татьяна Александровна
	- консультант по имущественным отношениям отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии.

	4.
	Горбов

Сергей Васильевич
	- заместитель главы по ЖКХ и строительству - начальник отдела ЖКХ и строительства администрации  Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	5.
	Столетов
Пётр Михайлович
	- начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	6.
	Якубова

Ирина Ивановна
	- начальник  правового отдела  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	7.
	Балычева
Татьяна Васильевна
	- консультант - экономист-главный бухгалтер отдела ЖКХ и строительства администрации  Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

	8.
	Пономарева
Елена Ивановна
	- глава администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (по согласованию).

	9.
	Пономарёв
Сергей Викторович
	- глава администрации Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (по согласованию).

Начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района                                                                           Ю.И.Мещеряков

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кумылженского муниципального района

от 10.11.2015 г.  № 746

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ
РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ
КУМЫЛЖЕНСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Согласительная комиссия по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями Кумылженского района является совещательным органом, созданным с целью урегулирования разногласий между органами местного самоуправления Кумылженского муниципального района и сельских поселений, входящих в его состав,  по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями.

2. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение и обобщение предложений уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных образований Кумылженского района Волгоградской области  по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями.

2.2. Выработка предложений по преодолению разногласий между органами местного самоуправления по вопросам разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Направлять запросы и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и других организаций необходимые информационные и аналитические материалы.

3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей органов государственной власти, местного самоуправления и иных лиц для получения консультаций, проведения анализа и участия в работе комиссии.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Работой комиссии руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Председатель комиссии:

организует деятельность комиссии;

ведёт заседания комиссии;

координирует работу членов комиссии, иных привлеченных лиц;

подписывает протоколы заседаний комиссии и выписки из них;

принимает решения о представлении выписок из протоколов комиссии заинтересованным структурам.

4.2. Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Секретарь комиссии:

осуществляет работу под руководством председателя комиссии или заместителя;

оповещает членов комиссии о предстоящем заседании;

производит первичную обработку предложений, поступающих от органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти;

подготавливает материалы и обеспечивает ими членов комиссии не позднее чем за два дня до заседания;

оформляет протоколы заседаний комиссии и выписки из них;

обеспечивает ведение и сохранность документации комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами.

4.5. Решения комиссии носят рекомендательный характер.